
 

 

 

   

 

 
Via Ostiense, 159 - 00154 Roma - tel. 06 57332406-506 – rettore@uniroma3.it-/ www.uniroma3.it 

 

  

D.R. n.  

Prot. n.  

IL RETTORE 

 

VISTE  le leggi n. 168/89 e n. 240/2010; 

VISTO lo statuto e il regolamento generale di Ateneo; 

VISTO  il D.P.R. 24 maggio 2001, n. 254 con il quale è stato emanato il “Regolamento recante 

criteri e modalità per la costituzione di fondazioni universitarie di diritto privato, a 

norma dell'articolo 59, comma 3, della L. 23 dicembre 2000, n. 388”; 

VISTO la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo del 29.01.2008 con la quale è 

stata approvata la costituzione della Fondazione Universitaria “Maruffi-Roma Tre”;   

VISTO lo statuto della sopracitata Fondazione e in particolare: 

- l’art.7: il Presidente del Consiglio è il Rettore pro-tempore dell’Università; 

- l’art.8: la Fondazione è amministrata da un Consiglio di Amministrazione 

presieduto dal Presidente della Fondazione e composto da due membri esterni 

all’Ateneo, uno designato dal Rettore pro tempore dell’Università, sentito il C.d.A 

(dell’Università), uno designato dal Ministero dell’Università e della Ricerca”.;  

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione della Fondazione è scaduto ed è stato pertanto 

necessario procedere, ai sensi dei sopracitati articoli, alla designazione dei nuovi 

componenti che resteranno in carica per il mandato quadriennale 2024-2028; 

VISTO che il Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo, nella seduta del 24 luglio u.s., ai sensi 

dell’art.8 dello statuto, ha preso atto della designazione ministeriale dell’Avv. Claudio 

Parroccini quale componente di rappresentanza del Mur e ha espresso al contempo 

parere favorevole in merito alla proposta del Rettore di designare l’Arch. Luciano 

Scacchi quale componente di rappresentanza dell’Ateneo; 

CONSIDERATA la necessità di rendere esecutiva la citata delibera del Consiglio di Amministrazione; 

SENTITO  il Direttore Generale; 

 

DECRETA: 

Con il presente provvedimento è resa esecutiva la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università 

degli Studi Roma Tre del 24 luglio citata nelle premesse ai cui effetti il Consiglio di Amministrazione della 

Fondazione Maruffi Roma Tre è composto dal Presidente Rettore pro-tempore prof. Massimiliano Fiorucci, e 

dai due componenti Avv. Claudio Parroccini e Arch. Luciano Scacchi con scadenza del mandato il 24 luglio 

2028. 

 

 

Roma,                          

il Rettore 

Prof. Massimiliano Fiorucci 
 

mailto:rettore@uniroma3.it
http://www.uniroma3.it/

		2024-07-26T09:37:58+0200
	GIUSEPPE COLAPIETRO


		2024-07-26T15:26:45+0200
	Alberto Attanasio


		2024-07-29T15:00:27+0200
	MASSIMILIANO FIORUCCI




